

Aros Bolig ApS

Marselis Boulevard 5, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 21 57 67 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2016.

Erik Wihlborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aros Bolig ApS Marselis Boulevard 5 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 21 57 67 00
	Hjemsted: Aarhus Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Frischknecht Christensen, Direktør
Revisor	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Associeret virksomhed	Ejendomsselskabet Ægirsgade A/S, Højbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og kapital andelne i andre selskaber, samt al virksomhed beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.659 t.kr. mod 2.887 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	0	755.957
Andre eksterne omkostninger	-183.060	-1.148.185
Bruttoresultat	-183.060	-392.228
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	2.778.921
Driftsresultat	-183.060	2.386.693
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.776.582	1.625.438
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	86.278
Andre finansielle indtægter	1.215.615	400.889
1 Øvrige finansielle omkostninger	-35.480	-955.436
Resultat før skat	5.773.657	3.543.862
Skat af årets resultat	-114.250	-656.456
Årets resultat	5.659.407	2.887.406
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.776.582	1.625.438
Udbytte for regnskabsåret	0	2.055.000
Overføres til overført resultat	882.825	0
Disponeret fra overført resultat	0	-793.032
Disponeret i alt	5.659.407	2.887.406

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	14.468.292	9.691.710
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>951.823</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.468.292</u>	<u>10.643.533</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.468.292</u>	<u>10.643.533</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>3.485.992</u>	<u>304.332</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.485.992</u>	<u>304.332</u>
	Likvide beholdninger	<u>114.539</u>	<u>5.921.540</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.600.531</u>	<u>6.225.872</u>
	Aktiver i alt	<u>18.068.823</u>	<u>16.869.405</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	480.000	480.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.181.911	8.405.329
6 Overført resultat	2.356.063	1.473.238
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.055.000
Egenkapital i alt	<u>16.017.974</u>	<u>12.413.567</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.471.771
Selskabsskat	1.109.916	2.483.737
Anden gæld	940.933	500.330
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.050.849</u>	<u>4.455.838</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.050.849</u>	<u>4.455.838</u>
Passiver i alt	<u>18.068.823</u>	<u>16.869.405</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

	2015	2014
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	35.480	955.436
	35.480	955.436
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	1.286.381	4.931.250
Afgang i årets løb	0	-3.644.869
Kostpris 31. december 2015	1.286.381	1.286.381
Opskrivninger 1. januar 2015	8.405.329	11.466.201
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-19.556
Andel i årets resultat	4.776.582	1.625.438
Årets tilbageførsler på afgang	0	-4.666.754
Opskrivninger 31. december 2015	13.181.911	8.405.329
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	14.468.292	9.691.710
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Ægirsgade A/S	Højbjerg	49,50 %
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2015	40.500	208.325
Tilgang i årets løb	1.955.774	40.500
Afgang i årets løb	-1.996.274	-208.325
Kostpris 31. december 2015	0	40.500
Opskrivninger 1. januar 2015	911.323	512.175
Årets opskrivninger	0	911.323
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-911.323	-512.175
Opskrivninger 31. december 2015	0	911.323
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	951.823

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	480.000	480.000
	480.000	480.000
<p>Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 204.192 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 42,54 % af virksomhedskapitalen.</p> <p>I årets løb er der ikke erhvervet flere og der er heller ikke afhændet nogle af aktierne.</p>		
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	8.405.329	11.467.521
Resultatandel	4.776.582	1.625.438
Regulering vedrørende indre værdi primo	0	-1.320
Regulering vedrørende tidligere år	0	-19.556
Køb af egne anparter	0	-4.666.754
	13.181.911	8.405.329
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	1.473.238	4.582.571
Årets overførte overskud eller underskud	882.825	-793.032
Regulering vedrørende indre værdi primo	0	1.320
Køb af egne anparter	0	-2.317.621
	2.356.063	1.473.238
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	2.055.000	0
Udloddet udbytte	-2.055.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	2.055.000
	0	2.055.000

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vestjysk Bank, har selskabet stillet sikkerhed for alt mellemværende med følgende selskaber:

Frischknecht Holding ApS, CVR: 28 50 53 29

Wihlborg Holding ApS, CVR: 28 50 53 53

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har ingen eventualaktiver.

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Frischknecht Holding ApS, Marselis Boulevard 43, Aarhus C

Wihlborg Holding ApS, Marselis Boulevard 5, Aarhus C